Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 26 июня 2025 г. N 43

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА СОЗДАНИЕ И ВОССТАНОВЛЕНИЕ
ОБЪЕКТОВ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В САДОВОДЧЕСКИХ
И ОГОРОДНИЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ТОВАРИЩЕСТВАХ В РАМКАХ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "РАЗВИТИЕ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" И О ПРИЗНАНИИ
УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПРИКАЗОВ КОМИТЕТА
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года N 15 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" и постановления Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года N 463 "О государственной программе Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" приказываю:

Утвердить:
1) Форму справки-расчета для выплаты субсидии на возмещение части затрат на создание и восстановление объектов инженерной инфраструктуры в садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) Форму реестра земельных участков товарищества (в отношении земельных участков, используемых в рамках направления предоставления субсидии) согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) Форму справки о численности собственников и(или) правообладателей садовых или огородных земельных участков в товариществе, имеющих регистрацию по месту жительства на территории Ленинградской области, согласно приложению 3 к настоящему приказу.
Признать утратившими силу:
- приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 3 сентября 2021 года N 28 "О конкурсном отборе садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения средств государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых приказов комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области";
- приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 29 ноября 2021 года N 38 "О внесении изменений в приказ комитета от 3 сентября 2021 года N 28 "О конкурсном отборе садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения средств государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых приказов комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области";
- приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 7 июня 2022 года N 18 "О внесении изменений в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 3 сентября 2021 года N 28 "О конкурсном отборе садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения средств государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых приказов комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области";
- приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 8 февраля 2023 года N 2 "О внесении изменений в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 3 сентября 2021 года N 28 "О конкурсном отборе садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения средств государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых приказов комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области";
- приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 11 апреля 2023 года N 17 "О внесении изменений в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 3 сентября 2021 года N 28 "О конкурсном отборе садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения средств государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых приказов комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области";
- приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 26 января 2024 года N 3 "О внесении изменений в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 3 сентября 2021 года N 28 "О конкурсном отборе садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения средств государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых приказов комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области".

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
О.М.Малащенко

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 26.06.2025 N 43
(приложение 1)

(Форма)

	[bookmark: P51]Справка-расчет
для выплаты субсидии на возмещение части затрат на создание и восстановление объектов инженерной инфраструктуры в садоводческих и огороднических некоммерческих товариществах
за ___________ год

	Получатель субсидии

	(наименование)

	Направление субсидирования
	Общая сумма затрат, руб.
	Ставка субсидии, % <*>
	Сумма субсидии, руб.

	--------------------------------
<*> Ставка субсидии рассчитывается в соответствии с таблицей, представленной в пункте 6 Приложения 22 постановления Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года N 15 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области".

	Руководитель получателя субсидии

	(подпись)
	ФИО

	Главный бухгалтер

	(подпись)
	ФИО

	"____" __________________ 20___ г.

	М.П. (при наличии)

	Исполнитель __________
Номер телефона (с кодом) ______________

	"____" __________________ 20___ г.
(дата составления документа)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 26.06.2025 N 43
(приложение 2)

(Форма)

	[bookmark: P105]Реестр земельных участков товарищества
(в отношении земельных участков, используемых в рамках направления субсидирования)

	Наименование товарищества

	Наименование района

	Направление субсидирования

	N п/п
	Кадастровый номер
	Площадь земельного участка
	Реквизиты документа на земельный участок

	Собственность (в соответствии с выпиской из ЕГРН)
	Договор аренды
	Иные документы

	До 5 лет
	Более 5 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Дата
	Номер
	Дата
	Номер
	Срок окончания договора
	Дата
	Номер
	Вид, дата, номер документа

	Итого

	Руководитель получателя субсидии

	(подпись)
	ФИО

	Главный бухгалтер

	(подпись)
	ФИО

	"____" __________________ 20___ г.

	М.П. (при наличии)

	Исполнитель __________
Номер телефона (с кодом) ______________

	"____" __________________ 20___ г.
(дата составления документа)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 26.06.2025 N 43
(приложение 3)

(Форма)

	[bookmark: P205]Справка о численности собственников и(или) правообладателей
садовых или огородных земельных участков в товариществе,
имеющих регистрацию по месту жительства
на территории Ленинградской области

	Наименование товарищества

	Наименование района (округа)

	Общее количество собственников и(или) правообладателей земельных участков в товариществе

	В том числе имеющих регистрацию по месту жительства на территории Ленинградской области

	Процентное соотношение собственников и(или) правообладателей земельных участков в товариществе, имеющих регистрацию по месту жительства на территории Ленинградской области, от общего числа

	Руководитель получателя субсидии

	(подпись)
	ФИО

	Главный бухгалтер

	(подпись)
	ФИО

	"____" __________________ 20___ г.

	М.П. (при наличии)

	Исполнитель __________
Номер телефона (с кодом) ______________

	"____" __________________ 20___ г.
(дата составления документа)

[bookmark: _GoBack]